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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 132 (Alm. del) af 1. 

februar 2024 stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for baggrunden for, at Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 

ikke har fået adgang til datagrundlag og programmeringskode af selve Dagpenge-

modellen, og om ministeren mener, at Finansministeriet udvider tilstrækkelig 

åbenhed om modellerne? 

Svar 

Finansministeriet anvender en række regneprincipper, beregningsmodeller og me-

toder til vurderingen af økonomisk-politiske tiltag og samfundsøkonomiske frem-

skrivninger, herunder bl.a. dagpengemodellen. Finansministeriet tilstræber at have 

en udførlig og offentlig tilgængelig dokumentation af disse principper og modeller. 

Det kan i øvrigt bemærkes, at Folketinget i 2021 besluttede, at formandskabet for 

De Økonomiske Råd løbende skal vurdere ministeriernes adfærdsforudsætninger 

for konsekvensvurderinger af ændringer i den økonomiske politik.  

Senest i 2021 har Finansministeriet udgivet dokumentation om dagpengemodellen 

i Økonomisk Analyse: Dagpengemodellen – Teknisk opdatering af 2021, som også findes 

på Finansministeriets hjemmeside. Hertil blev der ifm. Dagpengekommissionen i 

2015 også udgivet opfattende dokumentationsmateriale om modellen i Dagpenge-

modellen Teknisk Analyserapport af 2015. Det vil også ifm. det aktuelle opdateringsar-

bejde være et centralt fokuspunkt at udarbejde dokumentationsmateriale.  

Finansministeriet indhenter individdata fra Danmarks Statistik og Styrelsen for 

Arbejdsmarked og Rekruttering, der tilsammen udgør Dagpengemodellens data-

grundlag, hvilket er dokumenteret i førnævnte publikation. Finansministeriet har 

ikke uden videre mulighed for at udlevere modellens datagrundlag. Det er imidler-

tid muligt for andre institutioner at ansøge om adgang til data på de samme betin-

gelser som Finansministeriet.   

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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